
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
	 Z76 	/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-00312017 

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de PALMACIA-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL tombado sob n° PPRP-
00312017 com abertura prevista para o próximo dia 23 de Fevereiro de 2017, às 
9h00min FICA ADIADO PARA O DIA 02 de Marco de 2017 às 9h00min, motivado por, 
alteração editalícia, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça 7 de Setembro, N° 635, 
Centro, critério de Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Registro de preçõs 
para futuras e eventuais contratações do serviço de locação de veículos para 
Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Palmácia/CE, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência em anexo do edital. 
Maiores informações na Sede da Prefeitura Situada à Praça 7 de Setembro, n° 635, 
Centro, Palmácia/CE no horário de 08h00min às 12h00min. Palmácia/CE. Frederico 
Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro 

A SER PUBLICADO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

OAD PAÇO MUNICIPAL 
1 .  PRAÇA 7 DE SETEMBRO -635 -CENTRO 
5L CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8 



-1 

- 	 e. 	.-e•-e• 	—e- 

• 	• 	
•3 	• 	( e- 3•e 3-eC . 	 3 

	

• 	 .• 	
2 	 . 

1. 

• 	 - 	 lZ-- 

:.-----.. 	 3 	 •.- 	 • 	 • 

- 	 1-ei3 

	

1. 	 •. 	 .•• 	
33 

j• 	(13 	3_4. Ç33e- 

-- 	 -- 	-- 	 • 

••- 	
e 3• 

() 

- - 	 - 	-- 	 — 

1- 	• 	•• 	
• 

	

e9 	- 	 ei-- 	,3p 	 . 	• 	3- 	1 	- 	-• - 	.- 	- 

3 

	

• 	 • 	3- 	 e 	- 	 3- 
- 	43WLL-le 	3. 	33-3- 	 ••• 

1  

- 

l _3 __ 3-31)1ei . _:J • 	
. 	••u 	'3- 

._._.__-- 
1 	-3-e'- 	••''-3 	•1- 	

- 	--3 	-e•3.'--3-' 	
- 	3- 

- 	 - 

1'3-33-'1(113-3-1,3- 	(IC,'l1,el'# 	 3-3N11 	N-r'3-Fe'-f1 

1 L11 	N,3-e 	1 31 	11e 133- 	e 3-ei'- 3 	' ei,. 13- 	 33e' e'%1_U 	, e'IM 
- 3-31 	• 	i3 	 ( 	 • 	 33- 	-' 

- 	- 	- 	. 	L• 	 . 	- 	 3 	 • 	ti 	(3-.e- 	 . 	1 

- 	 3- 	1'II • 	 . 	 . 	- 3 	- 
- 

- 
-'---- 	 - - 

3 1 LL 3- 	
13I 	 J 	 l 	

J 

e  

- te 	.3- 	.1 	1; 	- 	- 	•'3-. 	1 	--'1 ' 	.1' 	. 	- • 	-- 

-- 
.-e:.' 	 -• -- 	 1_ 	 .3 	 - . 

- 

................. 

-- - 	•1: 	- 	•3-e 	_3-'1. 	-1. 	•-e 	3- 	 - 	- 

1 	. 

1 
L 	 131 

r 

- 	 "3 -'-- -- 

-3----....3-3. 	ee- 	
•-.-3-1-.--'3- 	.1- 



a 

V DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"034 FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE 2017 
j 

AVISO DE LICITAÇÃO - O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 hora 
do dia 03 de Março de 2017, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO  DE COLARES 	. 
DE TOMADA DE FERRO E LUVAS DE CORRER PARA UTILIZAÇÃO DO SAAE NO EXERCICIO DE 2017, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.66611993, e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. DOM AURELI ANO MATOS, 1400 CENTRO L. DO NORTE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente ou ainda pelo Site www.saae-limoeiro.com.br/ticitacoes . LIMOEIRO DO NORTE - CE, 16 de 
fevereiro de 2017. MAURILO MAIA DE FREITAS - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baturité - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.01.02.13.02/TP. A Prefeitura 
Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2017.01.02.13.02ITP, cujo objeto é contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de auditoria, assessoria e consultoria jurídico administrativa na área de licitações e gerenciamento de 
contratos na administração pública para atuar junto a Comissão de Licitação nos processos vinculados as Diversas Unidades Administrativas de 
Baturité, conforme especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 do Edital, com data de abertura marcada para o dia 06 de março de 2017, 
às 11:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Baturité sito na Praça da Matriz, S/N, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité/CE. O referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e na Sala da Comissão de Licitação, no horário de OSh às 12hs. Baturlté -CE, 15 de 
fevereiro de 2017. Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2017.02.08.01. A Pregoeira do Município 
de Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de Março 2017, às 09h, na sede da Comissão de Licitação 
localizada na Rua Dr. Paiva, n" 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos 
de habilitação e proposta de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de divulgação e publicidade dos 
atos oficiais em jornal de grande circulação, Diário Oficial do Estado (DOE/CE), bem como no Diário Oficial da União (DOU), para atender as 
diversas unidades administrativas do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 
08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br ). 
Assaré/CE, 14 de Fevereiro de 2017. Daiane de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: 
Menor Preço - Edital N" 2017.02.10.3. Objeto da Licitação: contratação dos serviços de assessoria jurídica junto à Câmara Municipal de Deputado 
Irapuan pinheiro, conforme especificações em anexo. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Deputado 
Irapuan Pinheiro comunica aos interessados qúe no dia 07 de Março de 2017 às 11 h00mín,  na sede da Câmara Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, 
localizada na Avenida dos Três Poderes, sn°, Centro, estará recebendo Envelopes de Habilitação "A" e Proposta Comercial "13", para o objeto acima 
citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 88.35691220. 
Dep. Irapuan Pinheiro, IS de Janeiro de 2017. Francisca Geucilene Pinheiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
FSC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Extrato de Publicação de Contrato de Dispensa de Licitação - Processo 
N° 2017.01.27.01-DP-OBU. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, Contratado: T R Construções EIRELI - ME, Objeto: contratação MISTO 

de empresa especializada no ramo de engenharia civil, para executar os serviços de reforma das escolas da sede do Município de Santa Quitéria, 
conforme projeto básico, Fundamento Legal: Dispensa o' 2017.01.27.01-DP-OlIU Ratificada em 03102/2017, em especial a Lei 8.666/93 a 
alterações posteriores, Data de Assinatura e Vigência: 08/02/2017, Validade: 24/03/2017 Assina Pela Contratante: Sandra Silva de Araújo, Secretária 
de Educação, Valor total contratado R$ 291.097,10 (duzentos e noventa e hum mil, noventa e sete reais e dez centavos), origem dos recursos: 
Próprios, Dotação Orçamentária 12.361.0008.2.033 Elemento de Despesa 33903900. Santa Quitéria (CE), (IS de Fevereiro de 2017. Wiler 
Junior da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° PPRP 003/2017 O Pregoeiro da Prefeitura do Município de PALMAdA CE torna publico para conhecimento dos interessados que o 
PREGÃO PRESENCIAL tombado sob n PPRP-00312017 com abertura prevista paia o próximo dia 23 de Fevereiro de 2017 as 9h00mm EMA 
ADIADO PARA O DIA 02 de Marco de 2017 à 9h0flmin motivado por alteração editalicia na Sede da Prefeitura, localizada a Praça 7 de 
Sàtembro, N° 635, Centro, critério de Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações 
do serviço de locação de veículos para Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Palmácia/CE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência em anexo do edital. Maiores informações na Sede da Prefeitura Situada à Praça 7 de 
Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE 110 horário de QShOOmin às 12h00min. Palmácia/CE. Frederico Alberto Sampaio Maitins - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2017.02.13-
01 TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de CAPISTRANO/CE - torna público, para conhecimento 
dos interessados que no dia 06 de Março de 2017, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de CAP1STRANO, localizada à PRAÇA MAJOR JOSÉ 
ESTELITA DE AGUIAR, S/N - CENTRO - CAPISTRANO/CE, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de 
julgamento Menor Preço, sob o n° 2017.02.13-01 TP, com fins a Contratação de prestação de serviços de roço, capinaçào, pintura de meio-fio, 
reforma e recuperação de pavimentação em pedra tosca, conforme especificações constantes nos anexos do edital, tudo parte integrante desse 
processo, O qual encontra-se na integra no endereço supra citado e no sitio eletrônico w'ww.tcm.ce.gov.br/licitacoes qualquer dúvida por favor ligar 
para o fone: OXX(85) 3326.1327, no horário de 08:00h às 13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Pret de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 03 de março de 2017, às 11h, estará 
abrindo a licitação Pregão Presencial N° 14.02.0212017. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de locação de veículos 
destinados a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará 
à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 15/021 
2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 003117-PP. Objeto: Prestação de serviços 
de publicação de matérias legais, em jornais de grande circulação estadual, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE e Diário Oficial da União - DOU, 
de interesse da Câmara Municipal de Horizonte. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 03 de Março de 2017, a partir das 
11:00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara. Municipal de Horizonte - Av Rudes Xinienes, 123, Centro, de segunda à sexta 
das 08h00min às 1 2h00minh. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 15 de Fevereiro de 2017. 

*** *** *** 


